



## TILLAGA

**Viðtakandi:** Velferðarráð

**Sendandi:** Rannveig Einarsdóttir, sviðsstjóri velferðarsviðs

---

### **Efni tillögu: *Reglur um sérmerkt bílastæði fyrir hreyfihamlað fólk á landi í eigu Reykjavíkurborgar***

Lagt er til að velferðarráð samþykki tillögu að reglum um sérmerkt bílastæði fyrir hreyfihamlað fólk á landi í eigu Reykjavíkurborgar með áorðnum breytingum. Ekki er gert ráð fyrir því að tillagan feli í sér viðbótarkostnað.

#### **Greinargerð:**

Gildandi reglur um úthlutun bílastæða fyrir hreyfihamlaða á lóðum í eigu Reykjavíkurborgar voru samþykktar á fundi félagsmálaráðs þann 6. nóvember 2002 og hafa ekki tekið neinum breytingum síðan. Reglurnar eru því komnar til ára sinna og bæta þarf við ýmsum ákvæðum, t.d. í tengslum við málsmeðferð og persónuvernd.

Drög að nýjum reglum um sérmerkt bílastæði fyrir hreyfihamlað fólk á landi í eigu Reykjavíkurborgar voru unnin í samvinnu við umhverfis- og skipulagssvið og voru þau lögð til kynningar fyrir velferðarráð þann 1. mars 2023. Velferðarráð samþykkti að gera svohljóðandi breytingar:

Við 1. mgr. 2. gr. bætist eftirfarandi málslíður: Umsókn getur einnig verið lögð fram á sérstöku eyðublaði hjá miðstöð, undirrituðu af umsækjanda sem þá skal framvísa gildu persónuskilríki með mynd.

Niðurlagsákvæði 2. mgr. 3. gr. orðast svo: Ekki er úthlutað fleiri en einu sérmerktu bílastæði fyrir hreyfihamlaða fyrir hvern einstakling.

Þá vísaði velferðarráð reglunum til umsagnar aðgengis- og samráðsnefndar í málefnum fatlaðs fólks.

Í umsögn aðgengis- og samráðsnefndar í málefnum fatlaðs fólks var tekið jákvætt í breytingarnar og þær taldar vera til góðs enda yrðu reglurnar skýrari og umsóknarferlið einfaldara. Nefndin taldi mikilvægt að umsækjendur yrðu upplýstir á auðlesnu máli um ástæðu synjunar og þeir fengju leiðsögn um hvernig megi sækja um á ný. Þá taldi nefndin að aðgengisfulltrúi Reykjavíkurborgar ætti einnig að vera álitsgjafi auk Bílastæðasjóðs og umhverfis- og skipulagssviðs, sbr. 5. gr. reglnanna.

Með vísan til þessa eru lagðar til breytingar á 2. mgr. 5. gr. reglnanna á þann veg að aðgengisfulltrúa Reykjavíkurborgar verði bætt við sem álitsgjafa og orðalag greinarinnar verði:

Uppfylli umsækjandi öll skilyrði 3. gr. kannar umhverfis- og skipulagssvið Reykjavíkurborgar vettvang, leitar álits Bílastæðasjóðs ef um gjaldskytt bílastæði er að ræða og gerir tillögu til umhverfis- og skipulagsráðs um afmörkun bílastæðis. Ef ekki fæst samþykki umhverfis- og skipulagsráðs er heimilt að synja veitingu sérmerks



bílastæðis samkvæmt reglum þessum. **Einnig skal leitað álits aðgengisfulltrúa Reykjavíkurborgar.**

Reglur um sérmerkt bílastæði fyrir hreyfihamlað fólk á landi í eigu Reykjavíkurborgar voru einnig settar inn í samráðsgátt Reykjavíkurborgar þar sem veitt var færi á því að koma með ábendingar og athugasemdir varðandi reglurnar.

Á fundi öldungaráðs þann 12. apríl 2023 var samþykkt umsögn um reglurnar. Í umsögninni kemur fram ábending um það að tvívegis þurfi að skila inn tilteknum gögnum, annars vegar þegar sótt er um P-kort hjá sýslumanni og svo aftur þegar sótt er um sérmerkt bílastæði fyrir fólk með hreyfihömlun. Öldungaráð vísar til þess að best væri fyrir alla ef tenging væri á milli upplýsingakerfis borgarinnar og gagnanna sem skilað er til sýslumanns þar sem töluvert hagræði myndi hljóttast af því. Fyrir liggur að nauðsynlegt er að rýna sérstaklega hvort fært sé að fara þá leið sem lögð er til í umsögn öldungaráðs. Brýnt er í því samhengi að skoða hvort miðlun viðkvæmra persónuupplýsinga um heilsufar sé heimilt í slíkum tilfellum, hvort lagagrundvöllur sé til staðar fyrir slíkri miðlun og einnig hvort þær upplýsingar sem tilgreindar eru í vottorði vegna P-korts séu þær sömu og fram þurfa að koma í vottorði þegar sótt er um sérmerkt bílastæði fyrir fólk með hreyfihömlun. Framangreind sjónarmið öldungaráðs þurfa því frekari skoðunar við og því er ekki unnt að svo stöddu að verða við þeim. Velferðarsvið mun hins vegar vinna áfram með athugasemdir Öldrunaráðs í tengslum við stafræna vegferð sviðsins.

### **Fylgiskjöl:**

Drög að reglum um sérmerkt bílastæði fyrir hreyfihamlað fólk á landi í eigu Reykjavíkurborgar

Umsögn aðgengis- og samráðsnefndar í málefnum fatlaðs fólks, dags. 31. mars 2023

Umsögn öldungaráðs Reykjavíkurborgar, dags. 12. apríl 2023